
 

C O MU N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.69 del 20-04-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 
Copia 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

N. 69 DEL 20-04-2021 

Registro Generale n. 173 
 
 
 

Oggetto: RESIDENZA PROTETTA "SANTA COLOMBA". CONVENZIONE APSP IRCR 
DI MACERATA. LIQUIDAZIONE COMPETENZA 2020. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 
CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023 è stato approvato con 
delibera di Consiglio n. 41 del 28/12/2020; 
RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 10 del 21/01/2021, immediatamente 
eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 
2021 ed attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 
 
VISTO l'art. 107 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali"; 

VISTO il Decreto Sindacale con il quale, ai sensi dell’art.97comma 4 lett.d) del d.lgs. 
267/2000, sono state attribuite al sottoscritto le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 
c.2 e 3 del citato decreto n. 267/2000; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 20/12/2019 con la quale 
si stabiliva di stipulare convenzione tra il Comune di Mogliano e l’APSP Ircr di Macerata 
per la gestione integrata del servizio Casa di Riposo/Residenza Protetta; 

RICHIAMATA inoltre la successiva deliberazione di Consiglio comunale n. 43  del  
28-12-2020, con la quale si è deciso il rinnovo di detta convenzione sino al 31/12/2021; 



 

 

VISTA pertanto la convenzione di che trattasi, contente tutte le condizioni di gestione 
del servizio, ivi comprese tariffe e costi; 

TENUTO conto che nel corso dell’anno 2020, a causa della pandemia da Sars –Cov -2, la 
gestione della struttura ha richiesto all’ente convenzionato nuove spese del tutto 
impreviste ed imprevedibili, tutte finalizzate a contenere il contagio che si è diffuso tra 
gli ospiti, a tutelarne la salute e a salvaguardarne comunque, nei limiti del possibile, le 
condizioni di vita e le abitudini; 

RILEVATO che la Residenza Protetta di Mogliano, a seguito del sisma 2016, condivide 
una unica struttura, sita in C.da Maestà di Urbisaglia, con la Residenza Protetta di Loro 
Piceno; 

ATTESO che tutto il periodo di contagio Covid 19 ha forzatamente costretto ad una  
co-gestione della struttura unitamente con quella di Loro Piceno, rendendo spesso 
difficoltoso una divisione dei costi sostenuti; 

DATO ATTO che il costo annuo presuntivo stabilito in convenzione ammontava ad Euro 
513.935,16 pagate in rate mensili di Euro 42.827,93; 

CONSIDERATO che con propria precedente determinazione nr. 32 del 12/02/2021 e’ 
stato versato un acconto di €. 50.000,00 nelle more della rendicontazione finale 
dell’anno 2020; 

CONSIDERATO che con prot. nr. 3526 del 31/03/2021 l’APSP Ircr di Macerata, ha 
inviato la rendicontazione per la gestione dell’anno 2020 contenente il rendiconto delle 
spese sostenute nell’anno 2020, da cui emerge una differenza di €. 38.607,20 tra la spesa 
sostenuta, pari ad €. 602.542,36 e quanto sino ad ora versato dall’ente, pari ad €. 
563.935,16; 

INTESO dover provvedere, nel rispetto dei termini pattuiti in convenzione; 

RITENUTO opportuno quindi liquidare €. 38.607,20, reperibile al cap. 14055 del 
Bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2021; 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai 
sensi dell’art. 54 del d.lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello 
scrivente ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di 
Giunta n. 9 del 30/01/2014; 

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione 
corrente dell’Area Amministrativa; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art 147-bis del DLgs 267/2000; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art 151, c. 4 del TUEELL n 267/2000 la presente 
determinazione 
necessitadell’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area 
Contabile;  

VISTI gli artt. 107 e 192 del TUEELL n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai 
sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse 
dello scrivente ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera 



 

C O MU N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.69 del 20-04-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

di Giunta n. 9 del 30/01/2014; 
 

DETERMINA 
 
1. Di dare atto che, ad oggi, per le motivazioni espresse in premessa, si prefigura la 

differenza di €. 38.607,20 tra la spesa sostenuta, pari ad €. 602.542,36 e quanto sino 
ad ora versato dall’ente,  alla APSP IRCR di Macerata per la gestione in convenzione 
della Residenza protetta “Santa Colomba”, pari ad €. 563.935,16; 

2. Di dare atto che la spesa di €. 38.607,20 risulta impegnata al cap. 14055 codice di 
bilancio 12.03-1.04.01.02015 del bilancio di previsione 2021/2023 gestione residui  

3. Di provvedere quindi, nel rispetto dei termini pattuiti in convenzione, a liquidare la 
somma di  €. 38.607,20 a favore della APSP Ircr di Macerata; 

4. Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio ed è 
soggetta alle norme in materia di trasparenza di cui al DLgs 33/2013.  

5. Di dare atto che è stata accertata, ai sensi dell’art. 183 TUEL, comma 8, la 
compatibilità del 
programma dei pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pare
ggio di bilancio; 

6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000; 

7. Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di 
conflitto d’interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 
62/2013 e del Codice di Comportamento comunale. 

 
 IL RESPONSABILE  
 DEL PROCEDIMENTO 
 F.to STEFANO DE ANGELIS 

  
 
 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 F.to STEFANO DE ANGELIS 
 



 

 

 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
Motivazione 
 
 
Mogliano lì  20-04-2021 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to LUANA RAMACCIONI 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito 
web istituzionale     di     questo     Comune     
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 
dal     08-06-2021             al       23-06-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al 
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  
Mogliano lì  08-06-2021 

 

 

IL MESSO COMUNALE 
F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 
 

Mogliano, lì   08-06-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

